
Area Servizi Generali 
Direzione Affari Generali e Attività Negoziale 
Università Della Calabria 
Via P. Bucci, 87036 Rende (Cs) www.unical.it 

 

 

 

Determina Dirigenziale Direzione Affari Generali e Attività Negoziale 

Determina indizione asta pubblica, con il sistema delle offerte segrete da confrontarsi col prezzo posto a base di 
gara, per la vendita, al miglior offerente, dell’autovettura in dotazione all'Ateneo tg. BE587WK. 

 

IL DIRIGENTE 

VISTO lo Statuto dell’Università della Calabria; 

VISTO il Regolamento di Ateneo; 

VISTO il Regolamento per l’Amministrazione e la Contabilità; 

VISTO il Decreto Direttoriale n. 432 del 11 marzo 2021 – “Integrazioni e sostituzione del D.D. n. 309 del 16 febbraio 
2021 (Riorganizzazione Amministrazione e servizi centrali)” che all’art. 3 espressamente prevede: “I dirigenti (…) 
hanno autonomia di gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali attribuite alla propria Direzione. Agli 
stessi compete l’assunzione formale e definitiva di ogni atto e provvedimento avente rilevanza interna ed esterna, 
anche esercitando un autonomo potere di spesa nell’ambito del budget assegnato o che, comunque, rientri nelle 
materie di competenza della Direzione di titolarità o ad esso delegate con apposito atto del Direttore generale. I 
dirigenti rappresentano l’Ateneo all’esterno”; 

VISTO il Decreto Direttoriale n. 609 del 15 maggio 2021 – “Incarico dirigenziale Direzione Affari Generali e Attività 
Negoziale – dott. Alfredo Mesiano, aggiornato con Decreto Direttoriale n. 81 del 28 febbraio 2024”; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 28 dicembre 2000, n. 445 - Testo unico delle disposizioni 
legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa; 

VISTO il D.lgs. 33/2013 in materia di “Amministrazione Trasparente”; 

PRESO ATTO della ricognizione effettuata sul parco auto di Ateneo dall’Area Servizi Generali unitamente al 
Delegato del Rettore per il Mobility Management; 

VISTO il nulla osta fornito dal Magnifico Rettore in data 5.02.2024 relativamente alla dismissione della VW passat 
tg. BE587WK;  

PRESO ATTO che l’interpello interno rivolto alle strutture dell’Ateneo, prot. n. 249500 del 6.02.2024, è rimasto 
deserto, in quanto nessuna struttura ha richiesto l’assegnazione del veicolo in questione; 

RAVVISATA la necessità di procedere mediante vendita pubblica, in ossequio al Regolamento per l'amministrazione 
del patrimonio e per la contabilità generale dello Stato, Regio decreto 23 maggio 1924, n. 827; 

PRESO ATTO della stima effettuata in ossequio alla Circolare 12/2023 - Allegato 1: “Istruzioni per il calcolo del valore 
commerciale” dell’Agenzia del Demanio; 

CONSIDERATO infine, che il Responsabile dell’Area Servizi Generali, Avv. Diego D’Amico, ha rilasciato parere di 
regolarità amministrativa mediante approvazione del presente provvedimento; 

ACCERTATA la propria competenza in materia; 

per tutto quanto sopra premesso 

DETERMINA 

Art. 1. È indetta l’asta pubblica, con il sistema delle offerte segrete da confrontarsi col prezzo posto a base di gara, 
per la vendita, al miglior offerente, dell’autovettura in dotazione all'Ateneo - tg. BE587WK – e, per l’effetto, è 
approvato il relativo avviso di vendita, allegato alla presente determina. 

 

http://www.unical.it/


Area Servizi Generali 
Direzione Affari Generali e Attività Negoziale 
Università Della Calabria 
Via P. Bucci, 87036 Rende (Cs) www.unical.it 

 

 

Art. 2. L’Area Servizi Generali, quale Unità Organizzativa responsabile del procedimento è autorizzata a porre in 
essere i relativi atti consequenziali previsti per legge. 

 
 
 
 

Direzione Affari Generali e Attività Negoziale 
Il Dirigente 

(Dott. Alfredo Mesiano) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

 
 
 
 
 
 

 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.lgs. n. 82/2005 e s.m.i. 

http://www.unical.it/

		2024-06-18T18:08:44+0200
	IT
	ALFREDO MESIANO




